
Vyhodnocení chovné sezony 2015 
 

 

DO 
počet vrženo ponecháno 

Doporučení Krytí Vrhů Psů Fen Psů Fen 

I. linie 

Hubert z Předních hájů 1       

V. linie 

Cyr z Volenických luhů 2       

VII. linie 

Dasti Říjof        

Endy z Budišovské doliny 1 1      

Endy ze Zlatého kouta 1       

Erny ze Zlatého kouta 1 1 1 4 1 4 1 

Fous z Budišovské doliny 1 1      

Grim od Paletky 1       

Chor z Krásného Hrušova        

Idar z Krásného Hrušova 1       

Iran z Krásného Hrušova 2       

Max z Mechova        

Rim z Mechova 1       

Bez linie 

Ben z Čestlického dvora 1 1 1 5 5 3 5 

Gery z Budišovské doliny 2       

Jerik z Ka-Mir Bohemia 2 2 2 8 8 8 7 

Ogar z Grygovských skal 1       

Rolf od Smolenské přehrady        

Ugo v. Sämmenhof        

Uran v. Sämmenhof 1 1 1 8 3 5 1 

Walter z Mechova 1       

Yeli v. Sämmenhof 1       

CELKEM Vydáno 7 7 5 25 17 20 14 

 

V chovné sezóně 2015 bylo k dispozici 22 chovných psů a 24 chovných fen. Bylo vystaveno 7 

doporučení, ze kterých se uskutečnilo 7 krytí. Dvě feny nezabřezly. V pěti vrzích se narodilo 42 štěňat, 

což je 8,4 štěněte ve vrhu. Zapsáno bylo 34 štěňat, tedy v průměru 6,8 ve vrhu. Do nadcházející 

chovné sezony je k dispozici 19 chovných psů a 24 fen. 

Je paradoxní, že čím více se DO prosazují na nejvyšších soutěžích u nás i na mezinárodním poli, zájem o toto 

plemeno neustále klesá. Stačí se podívat na výsledky MRK a MKP. V posledních letech, téměř každý rok, 

startují DO a rozhodně se ve vysoké konkurenci neztratí. Když porovnáváme počty zápisů u ostatních plemen 

ohařů, tak DO budou v brzké době mezi vzácnými plemeny. 

Do nadcházející sezóny 2016 přeji všem zájemcům o krytí hodně chovatelských úspěchů. 

 

                                                                                                                                             

                                                                                                                                              

                                   MVDr. Miroslav Kalich 

          poradce chovu DO 

  



MMO 
Počet Vrženo Ponecháno 

Dop. Krytí Vrhů Psů Fen Psů Fen 

I. linie 

Aick Kyperk 1       

Dar z Dianina údolí 1 1 1 3 5 3 5 

Dar z Prosecké stráně 6 1 1 7 1 6 1 

II. linie 

Bred z Dolečkova dvora 3       

Cyril Černá hůrka 2       

Gino ze Skalné pláně 1 2 2 6 6 5 4 

Jas z Florianova dvora 3 1 1 7 2 7 2 

Guro ze Záhumenice 2 2 2 9 7 9 6 

Ned z Florianova dvora 1       

Adar od Nezdřevského rybníka 6 2 2 8 7 6 6 

Tar z Lúckého boří 3 1 1 3 7 3 6 

VI. linie 

Igor z Hatného 4 1 1 5 6 5 6 

Ikar ze Skalné páně 4       

VII. linie 

Brix z Horova dvora 2       

Dor Ulja Morava 1 1 1 7 2 7 2 

Bez linie 

Hary z Bílé Telče 4 2 1 1 5 1 5 

Woody od Pstruží říčky 3 2 2 11 7 10 7 

Barny vom Untersberg 2 2 2 8 4 8 4 

Dayo von der Wolfsschlucht 3       

Marko Eben-Ezer 8 7 6 25 15 25 15 

Mick Eben-Ezer 4 1 1 7 5 7 2 

Zak Andělský hrad 1 1      

Zip Andělský hrad 2 1 1 7 4 7 4 

Flok z Lhotecké kaštanky 2   1 5 1 5 

Cirk z Lhotecké kaštanky 3       

Polt z Florianova dvora 2 1 1 4 1 4 1 

Patrik z Florianova dvora 3       

Zahraniční krytí 

Ares vom Ammertal 1 1 1 3 6 2 6 

Lasko von der Günz 1 1 1 5 4 5 4 

Zanko vom Pannrack 1 1 1 4 4 4 4 

Beethoven von Dürren Gründ 1 1 1 6 2 6 2 

Jasko von der Wolfsstange 1 1 1 2 1 2 1 

Lord von Ottenstein 1 1 1 5 2 5 2 

Geri vom Alfler Forst 1 1 1 7 2 7 2 

Lord vom Feldbrand   1 3 7 3 6 

Larcchan vom Forstweg 1 1 1 6 4 6 4 

Celkem                                                           40          37        35 157           118         151        109  

 

 

  



Od 1. 11. 2014 do 31. 10. 2015 bylo vystaveno 40 doporučení ke krytí, kryto bylo 37 fen a 

zaregistrovali jsme 35 vrhů malých münsterlandských ohařů. Celkem bylo vrženo 275 štěňat a 

zapsáno v plemenné knize 260 (151 psíků a 109 fenek). Důležité také je, že převážná většina 

štěňat našla rychle své nové majitele. Trendem posledních několika let je využívání 

zahraničních plemeníků, především v Německu. V uplynulém roce to představuje již čtvrtinu 

vrhů. 

Pozitivní je rozšiřování krevní základny, ale o správné volbě partnera rozhodne až objektivní 

posouzení potomstva po stránce pracovní i exteriérové. 

Pro právě začínající nový chovatelský cyklus je z domácích zdrojů k dispozici 32 chovných 

psů. Chovatele žádám o dodržování chovatelského řádu, především o včasné zažádání o 

vystavení doporučení ke krytí, včasné zpětné hlášení o výsledku krytí i řádné uhrazení 

chovatelského poplatku. 

 

         MVDr. Luboš Šlapanský 

         poradce chovu MMO 
 

  



VMO 
Počet Vrženo Ponecháno 

dopor. krytí vrhů psů fen psů fen 

I. Linie 

Britt od Spálené skály 1 1 1 5 5 4 4 

Char z Janošovy louky 1       

Avar Suchá Dora 2       

Fox z Městce 1 1 1 7 6 5 6 

II. linie 

Akim od Dančí ohrady 1       

III. linie 

Dan z Úboče 3       

Dag z Jabloňové zahrady 2       

Kirki Ciperro 2 2 2 5 6 5 5 

Gal od Nezdického potoka 2       

Leo od Nezdického potoka 2 1 1 8 3  1 

Leonardo Svatoborský revír 2 1      

Ozar od Nezdického potoka 1       

Bruno ze Sivického lesa 1       

Bez linie 

Orson Svatoborský revír 4 3 3 14 10 12 8 

Herodes Jr. od Nezdického potoka        

King Jr. od Nezdického potoka 1       

Milan Jr. od Nezdického potoka 1       

Moriz Svatoborský revír 1       

Patrick  Jun. od Nezdického potoka 3       

Nugát Jr. od Nezdického potoka 4 1 1 3 8 3 8 

Erdo vom Lohner Forst        

Darco v.d.Waldschnepfe 4 2 2 10 14 8 11 

Don v.d. Waldschnepfe 1       

Paul Svatoborský revír 1       

CELKEM:  12 11 52 52 37 43 

 

 

V sezóně 2015 bylo vystaveno 13 doporučení ke krytí. Celkem bylo uskutečněno 12 krytí.  

V roce 2015 se narodilo 11 vrhů štěňat VMO. Jedno krytí se uskutečnilo na přelomu sezony a 

vrh bude spadat již do roku 2016. Jedno doporučení nebylo využito. Všechny feny, které byly 

kryty, zabřezly. Z 11 vrhů se narodilo celkem 104 štěňat, ponecháno bylo 80 štěňat. 

Do nadcházející chovné sezony vstupuje 18 chovných fen a 24 chovných psů.  

           

Ing. Lenka Fialová 

         poradce chovu VMO 

 

 


